



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(седьмой созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2021

№ 54/134

г. Благовещенск

О Законе Амурской области «О внесении в некоторые законодательные акты Амурской области изменений в части картографического описания границ муниципальных образований Амурской области в связи с образованием на территории Амурской области муниципальных округов»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Амурской области «О внесении в некоторые законодательные акты Амурской области изменений в части картографического описания границ муниципальных образований Амурской области в связи с образованием на территории Амурской области муниципальных округов», Законодательное Собрание
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Амурской области «О внесении в некоторые законодательные акты Амурской области изменений в части картографического описания границ муниципальных образований Амурской области в связи с образованием на территории Амурской области муниципальных округов».

2. Направить указанный Закон губернатору области для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного
Собрания



В.Ю. Логинов

ПОДЛЕЖИТ
ОПУБЛИКОВАНИЮ
В срок до 12.04.2021

Кабинет губернатора области и Правительства области <i>01-11-4332</i> Принято « <i>30</i> » <i>03</i> 20 <i>21</i> г.
--



ЗАКОН

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении в некоторые законодательные акты Амурской области изменений в части картографического описания границ муниципальных образований Амурской области в связи с образованием на территории Амурской области муниципальных округов

Принят Законодательным Собранием Амурской области

25 марта 2021 года

Статья 1

Внести в приложение № 1 к Закону Амурской области от 03.12.2004 № 384-ОЗ «Об установлении границ и наделении соответствующим статусом муниципального образования Мазановского района и муниципальных образований в его составе» (с учетом изменений, внесенных Законами Амурской области от 02.05.2007 № 324-ОЗ, от 09.07.2013 № 202-ОЗ, от 07.05.2015 № 538-ОЗ, от 07.05.2015 № 539-ОЗ, от 26.06.2017 № 88-ОЗ) следующие изменения:

1) в абзаце шестом слова «на пересечении границ Мазановского района, Ромненского района и Хабаровского края» заменить словами «на пересечении границ Мазановского района, Ромненского муниципального округа Амурской области и Хабаровского края»;

2) в абзаце седьмом слова «на пересечении границ Мазановского, Ромненского и Серышевского районов» заменить словами «на пересечении границ Мазановского, Серышевского районов и Ромненского муниципального округа Амурской области».

Статья 2

Внести в пункты 1, 6 приложения к Закону Амурской области от 21.01.2005 № 423-ОЗ «О наделении муниципального образования города Белогорск статусом городского округа и об установлении его границ» (с учетом изменения, внесенного Законом Амурской области от 01.06.2020 № 537-ОЗ) изменение, заменив слова «Белогорского района» словами «Белогорского муниципального округа Амурской области».

Статья 3

Внести в приложение к Закону Амурской области от 11.03.2005 № 446-ОЗ «О наделении муниципального образования города Райчихинск статусом городского округа и об установлении его границ» (с учетом изменений,

внесенных Законами Амурской области от 02.09.2009 № 236-ОЗ, от 09.07.2013 № 202-ОЗ) изменение, изложив его в новой редакции:

«Приложение
к Закону Амурской области
от 11.03.2005 № 446-ОЗ

КАРТОГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ ГОРОДА РАЙЧИХИНСК

1. Граница города Райчихинск от узловой точки «А» (точка н603), расположенной на ручье Белый, идет на запад до полевой дороги, от которой идет в северо-восточном направлении и, пересекая ручей, выходит в падь Малая на узловую точку «Б» (точка н608).

2. От узловой точки «Б» (точка н608) граница идет на северо-восток, пересекает ЛЭП и доходит до перекрестка полевых дорог, который находится между урочищем Овражное и падью Козья. Далее граница делает поворот и идет на север, пересекает две грунтовые дороги и выходит на узловую точку «В» (точка н613), расположенную на пересечении границ Бурейского и Завитинского муниципальных округов Амурской области и города Райчихинск.

3. От узловой точки «В» (точка н613) граница идет на север, пересекает недействующую ЛЭП, затем поворачивает на северо-восток и идет до пади Каменная и далее по пади Каменная на северо-запад до автодороги.

По автодороге граница идет в северо-восточном, юго-восточном направлениях 2,6 км, пересекает ЛЭП, перекрестки двух грунтовых дорог, доходит до пересечения с ЛЭП, затем поворачивает на северо-запад, выходит на грунтовую дорогу и идет по дороге, затем поворачивает на северо-восток и доходит до перекрестка автодорог. Далее граница идет в северо-восточном направлении до ручья в пади Озерная.

По ручью в пади Озерная граница идет на северо-запад, затем на север до грунтовой дороги, затем идет в восточном направлении, пересекает две линии ЛЭП-35 кВ и выходит на другую грунтовую дорогу. Затем граница идет по дороге на северо-восток, далее пересекает грунтовую дорогу к югу от водохранилища, огибает карьер, проходя в юго-восточном направлении. Затем граница делает поворот на северо-восток, пересекает ЛЭП-35 кВ, падь Увальная и выходит на железную дорогу. От железной дороги граница идет на северо-восток до узловой точки «Г» (точка н678), расположенной на пересечении границ Завитинского и Бурейского муниципальных округов Амурской области и города Райчихинск.

4. От узловой точки «Г» (точка н678) граница идет в южном направлении, пересекает ЛЭП, подъездной железнодорожный путь, автодорогу, железную дорогу. Затем граница идет в юго-восточном направлении до узловой точки 8.

5. Далее граница идет на юг до пересечения с железной дорогой, затем по грунтовой автодороге идет в юго-восточном, юго-западном направлениях до места пересечения грунтовой автодороги с железной дорогой. Далее граница идет в юго-восточном направлении по железной дороге до пересечения железной дороги с грунтовой автодорогой, затем идет по грунтовой автодороге

в юго-восточном, юго-западном направлениях, пересекает две линии ЛЭП и доходит до места пересечения двух грунтовых автодорог. Далее граница идет на юго-восток, пересекает автодорогу Широкий – Новорайчихинск, далее идет в юго-восточном направлении до отметки 174,0, далее идет в юго-восточном направлении, пересекает железную дорогу Райчихинск - Буряя и выходит на ручей Холодный Ключ.

Далее граница идет в южном направлении до узловой точки н535.

6. От узловой точки н535 граница поворачивает на северо-запад южнее от отметки 196,4. Далее граница идет на юго-запад, пересекает автодорогу и железную дорогу, ЛЭП-110 кВ в верховье пади Дармакан, проходит через отметки 221,0 и 198,0 и выходит на узловую точку «Е».

7. От узловой точки «Е» граница идет на юго-запад и запад до ручья Дармакан в 700 метрах к юго-западу от грунтового репера с отметкой 146,0. Затем граница идет на северо-запад вверх по течению ручья Дармакан, пересекая ЛЭП-110 кВ, а затем поворачивает на запад. Далее граница идет в северо-западном направлении, пересекая падь Дармакан.

Затем граница идет в юго-западном направлении, пересекает ЛЭП, автодорогу, две ЛЭП и доходит до поворота автодороги с отметкой 208,2. Далее граница идет в юго-западном направлении по автодороге. Затем граница делает поворот на северо-запад и идет до ручья Белый, который протекает в пади Токино. Далее граница идет вниз по течению ручья Белый в юго-западном направлении, пересекает ЛЭП-110 кВ и доходит до узловой точки «А» (точка н603), то есть до начальной точки описания.».

Статья 4

Внести в Закон Амурской области от 17.03.2005 № 457-ОЗ «Об установлении границ и наделении соответствующим статусом муниципального образования Октябрьского района и муниципальных образований в его составе» (с учетом изменений, внесенных Законами Амурской области от 14.12.2005 № 112-ОЗ, от 07.05.2015 № 535-ОЗ, от 22.05.2020 № 530-ОЗ, от 24.12.2020 № 666-ОЗ) следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в пункте 1:

в абзаце первом слова «на пересечении границ Ивановского, Ромненского и Октябрьского районов» заменить словами «на пересечении границ Ивановского, Ромненского муниципальных округов Амурской области и Октябрьского района»;

в абзаце четвертом слова «на пересечении границ Ромненского, Завитинского и Октябрьского районов» заменить словами «на пересечении границ Ромненского, Завитинского муниципальных округов Амурской области и Октябрьского района»;

б) в пункте 2 слова «на пересечении границ Завитинского, Михайловского и Октябрьского районов» заменить словами «на пересечении границ Завитинского муниципального округа Амурской области, Михайловского и Октябрьского районов»;

в) в абзаце четвертом пункта 4 слова «на пересечении границ Тамбовского, Ивановского и Октябрьского районов» заменить словами «на пересечении границ Ивановского муниципального округа Амурской области, Тамбовского и Октябрьского районов»;

2) в приложении № 3:

а) в абзаце первом слова «на пересечении границ Тамбовского, Ивановского районов и Варваровского сельсовета» заменить словами «на пересечении границ Тамбовского района, Ивановского муниципального округа Амурской области и Варваровского сельсовета»;

б) в абзаце втором слова «на пересечении границ Ивановского района, Песчаноозерского и Варваровского сельсоветов» заменить словами «на пересечении границ Ивановского муниципального округа Амурской области, Песчаноозерского и Варваровского сельсоветов»;

3) в приложении № 5:

а) в абзаце первом слова «расположенной на пересечении границ Ромненского района, Королинского и Екатеринославского сельсоветов» заменить словами «расположенной на пересечении границ Ромненского муниципального округа Амурской области, Королинского и Екатеринославского сельсоветов»;

б) в абзаце пятом слова «(пересечение границ Песчаноозерского сельсовета, Ромненского района и Екатеринославского сельсовета)» заменить словами «(пересечение границ Ромненского муниципального округа Амурской области, Песчаноозерского и Екатеринославского сельсоветов)»;

4) в приложении № 6:

а) в абзаце первом:

слова «на пересечении границ Екатеринославского сельсовета, Ромненского района и Королинского сельсовета» заменить словами «на пересечении границ Ромненского муниципального округа Амурской области, Екатеринославского и Королинского сельсоветов»;

слова «на пересечении границ Ромненского района и Королинского сельсовета» заменить словами «на пересечении границ Ромненского муниципального округа Амурской области и Королинского сельсовета»;

б) в абзаце втором слова «на пересечении границ Ромненского района, Завитинского района и Королинского сельсовета» заменить словами «на пересечении границ Ромненского и Завитинского муниципальных округов Амурской области и Королинского сельсовета»;

в) в абзаце третьем слова «на пересечении границ Завитинского района, Романовского и Королинского сельсоветов» заменить словами «на пересечении границ Завитинского муниципального округа Амурской области, Романовского и Королинского сельсоветов»;

5) в абзаце первом приложения № 10 слова «на пересечении границ Романовского сельсовета, Завитинского района и Новомихайловского сельсовета» заменить словами «на пересечении границ Завитинского муниципального округа Амурской области, Романовского и Новомихайловского сельсоветов»;

б) в приложении № 13:

а) в абзаце первом:

слова «на пересечении границ Ивановского района, Ромненского муниципального округа и Песчаноозерского сельсовета» заменить словами «на пересечении границ Ивановского, Ромненского муниципальных округов Амурской области и Песчаноозерского сельсовета»;

слова «бывшими совхозами «Переясловский» Октябрьского района и «Рогозовский» Ромненского муниципального округа» заменить словами «бывшими совхозами «Переясловский» Октябрьского района и «Рогозовский» Ромненского района»;

б) в абзаце втором слова «бывшими совхозами «Переясловский» Октябрьского района и «Дальневосточный» Ромненского муниципального округа» заменить словами «бывшими совхозами «Переясловский» Октябрьского района и «Дальневосточный» Ромненского района», после слов «границ Ромненского муниципального округа» дополнить словами «Амурской области»;

в) в абзаце пятом слова «Ивановского района» заменить словами «Ивановского муниципального округа Амурской области»;

7) в абзаце первом приложения № 14 слова «Завитинского района» заменить словами «Завитинского муниципального округа Амурской области».

Статья 5

Внести в Закон Амурской области от 11.04.2005 № 473-ОЗ «Об установлении границ и наделении соответствующим статусом муниципального образования Сковородинского района и муниципальных образований в его составе» (с учетом изменения, внесенного Законом Амурской области от 04.03.2009 № 178-ОЗ) следующие изменения:

1) в пункте 1 приложения № 1:

а) в абзаце первом слова «на пересечении границ Читинской области, Тындинского района и Сковородинского района» заменить словами «на пересечении границ Читинской области, Тындинского муниципального округа Амурской области и Сковородинского района»;

б) в абзаце пятом слова «на пересечении границ Тындинского, Магдагачинского и Сковородинского районов» заменить словами «на пересечении границ Тындинского муниципального округа Амурской области, Магдагачинского и Сковородинского районов»;

2) в абзаце первом приложения № 2 слова «Тындинского района» заменить словами «Тындинского муниципального округа Амурской области»;

3) в абзаце втором приложения № 3 слова «Тындинского района» заменить словами «Тындинского муниципального округа Амурской области»;

4) в абзаце первом приложения № 4 слова «Тындинского района» заменить словами «Тындинского муниципального округа Амурской области»;

5) в абзаце первом приложения № 7 слова «Тындинского района» заменить словами «Тындинского муниципального округа Амурской области»;

6) в абзаце первом приложения № 8 слова «Тындинского района» заменить словами «Тындинского муниципального округа Амурской области»;

7) в приложении № 9:

а) в абзаце первом слова «на пересечении границ Неверского сельсовета, Тындинского района и Талданского сельсовета» заменить словами «на пересечении границ Неверского сельсовета, Тындинского муниципального округа Амурской области и Талданского сельсовета»;

б) в абзаце втором слова «на пересечении границ Тындинского, Магдагачинского районов и Талданского сельсовета» заменить словами «на пересечении границ Тындинского муниципального округа Амурской области, Магдагачинского района и Талданского сельсовета»;

8) в абзаце первом приложения № 10 слова «Тындинского района» заменить словами «Тындинского муниципального округа Амурской области».

Статья 6

Внести в приложение № 1 к Закону Амурской области от 12.05.2005 № 477-ОЗ «Об установлении границ и наделении соответствующим статусом муниципального образования Магдагачинского района и муниципальных образований в его составе» следующие изменения:

1) в абзаце седьмом пункта 1 слова «на пересечении границ Сковородинского, Тындинского и Магдагачинского районов» заменить словами «на пересечении границ Тындинского муниципального округа Амурской области, Сковородинского и Магдагачинского районов»;

2) в абзаце втором пункта 2 слова «на пересечении границ Тындинского, Зейского и Магдагачинского районов» заменить словами «на пересечении границ Тындинского муниципального округа Амурской области, Зейского и Магдагачинского районов».

Статья 7

Внести в Закон Амурской области от 11.07.2005 № 29-ОЗ «Об установлении границ и наделении соответствующим статусом муниципального образования Тамбовского района и муниципальных образований в его составе» (с учетом изменений, внесенных Законами Амурской области от 04.03.2009 № 178-ОЗ, от 30.06.2011 № 498-ОЗ, от 07.05.2015 № 536-ОЗ, от 07.05.2015 № 537-ОЗ) следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в абзаце четвертом пункта 1 слова «на пересечении границ Благовещенского, Ивановского и Тамбовского районов» заменить словами «на пересечении границ Ивановского муниципального округа Амурской области, Благовещенского и Тамбовского районов»;

б) в абзаце четвертом пункта 2 слова «расположенной на пересечении границ Ивановского, Октябрьского и Тамбовского районов» заменить словами «расположенной на пересечении границ Ивановского муниципального округа Амурской области, Октябрьского и Тамбовского районов»;

2) в приложении № 3:

а) в абзаце шестом слова «на пересечении границ Садовского сельсовета, Ивановского района и Козьмодемьяновского сельсовета» заменить словами «на пересечении границ Ивановского муниципального округа Амурской области, Садовского и Козьмодемьяновского сельсоветов»;

б) в абзаце седьмом слова «на пересечении границ Ивановского района и Козьмодемьяновского сельсовета» заменить словами «на пересечении границ Ивановского муниципального округа Амурской области и Козьмодемьяновского сельсовета»;

в) в абзаце девятом слова «на пересечении границ Ивановского, Октябрьского районов и Козьмодемьяновского сельсовета» заменить словами «на пересечении границ Ивановского муниципального округа Амурской области, Октябрьского района и Козьмодемьяновского сельсовета»;

3) в приложении № 14:

а) в абзаце первом:

слова «на пересечении границ Толстовского сельсовета, Ивановского района и Садовского сельсовета» заменить словами «на пересечении границ Ивановского муниципального округа Амурской области, Толстовского и Садовского сельсоветов»;

слова «на пересечении границ Ивановского района, Козьмодемьяновского и Садовского сельсоветов» заменить словами «на пересечении границ Ивановского муниципального округа Амурской области, Козьмодемьяновского и Садовского сельсоветов»;

б) в абзаце пятом слова «на пересечении границ Благовещенского, Ивановского районов и Садовского сельсовета» заменить словами «на пересечении границ Благовещенского района, Ивановского муниципального округа Амурской области и Садовского сельсовета»;

в) в абзаце шестом слова «на пересечении границ Ивановского района, Толстовского и Садовского сельсоветов» заменить словами «на пересечении границ Ивановского муниципального округа Амурской области, Толстовского и Садовского сельсоветов»;

4) в абзаце первом приложения № 16:

а) слова «на пересечении границ Садовского сельсовета, Ивановского района и Толстовского сельсовета» заменить словами «на пересечении границ Ивановского муниципального округа Амурской области, Толстовского и Садовского сельсоветов»;

б) слова «на пересечении границ Ивановского района, Садовского и Толстовского сельсоветов» заменить словами «на пересечении границ Ивановского муниципального округа Амурской области, Садовского и Толстовского сельсоветов».

Статья 8

Внести в Закон Амурской области от 11.07.2005 № 30-ОЗ «Об установлении границ и наделении соответствующим статусом муниципального образования Михайловского района и муниципальных образований в его составе» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в абзаце третьем пункта 2 слова «на пересечении границ Октябрьского, Завитинского и Михайловского районов» заменить словами «на пересечении границ Октябрьского, Михайловского районов и Завитинского муниципального округа Амурской области»;

б) в пункте 3 слова «на пересечении границ Завитинского, Бурейского и Михайловского районов» заменить словами «на пересечении границ Завитинского, Бурейского муниципальных округов Амурской области и Михайловского района»;

в) в абзаце четвертом пункта 4 слова «на пересечении границы Бурейского района, государственной границы Российской Федерации и границы Михайловского района» заменить словами «на пересечении границы Бурейского муниципального округа Амурской области, государственной границы Российской Федерации и границы Михайловского района»;

2) в приложении № 2:

а) в абзаце первом:

слова «на пересечении границ Михайловского сельсовета, Завитинского района и Воскресеновского сельсовета» заменить словами «на пересечении границ Михайловского сельсовета, Завитинского муниципального округа Амурской области и Воскресеновского сельсовета»;

слова «расположенной на пересечении границ Завитинского, Бурейского районов и Воскресеновского сельсовета» заменить словами «расположенной на пересечении границ Завитинского, Бурейского муниципальных округов Амурской области и Воскресеновского сельсовета»;

б) в абзаце втором слова «расположенной на пересечении границ Бурейского района, Новочесноковского и Воскресеновского сельсоветов» заменить словами «расположенной на пересечении границ Бурейского муниципального округа Амурской области, Новочесноковского и Воскресеновского сельсоветов»;

3) в абзаце первом приложения № 7:

а) слова «на пересечении границ Новочесноковского сельсовета, Бурейского района и Калининского сельсовета» заменить словами «на пересечении границ Бурейского муниципального округа Амурской области, Новочесноковского и Калининского сельсоветов»;

б) слова «на пересечении границы Бурейского района, государственной границы Российской Федерации и границы Калининского сельсовета» заменить словами «на пересечении границы Бурейского муниципального округа Амурской области, государственной границы Российской Федерации и границы Калининского сельсовета»;

4) в приложении № 9:

а) в абзаце втором слова «расположенной на пересечении границ Октябрьского, Завитинского и Михайловского районов» заменить словами «расположенной на пересечении границ Октябрьского, Михайловского районов и Завитинского муниципального округа Амурской области»;

б) в абзаце третьем слова «расположенной на пересечении границ Завитинского района, Воскресеновского и Михайловского сельсоветов»

заменить словами «расположенной на пересечении границ Завитинского муниципального округа Амурской области, Воскресеновского и Михайловского сельсоветов»;

5) в приложении № 10:

а) в абзаце первом слова «на пересечении границ Воскресеновского сельсовета, Бурейского района и Новочесноковского сельсовета» заменить словами «на пересечении границ Бурейского муниципального округа Амурской области, Воскресеновского и Новочесноковского сельсоветов»;

б) в абзаце втором слова «на пересечении границ Бурейского района, Калининского и Новочесноковского сельсоветов» заменить словами «на пересечении границ Бурейского муниципального округа Амурской области, Калининского и Новочесноковского сельсоветов».

Статья 9

Внести в Закон Амурской области от 21.09.2005 № 51-ОЗ «Об установлении границ и наделении соответствующим статусом муниципального образования Благовещенского района и муниципальных образований в его составе» (с учетом изменения, внесенного Законом Амурской области от 26.04.2013 № 175-ОЗ) следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в пункте 2 слова «на пересечении границ Серышевского, Белогорского и Благовещенского районов» заменить словами «на пересечении границ Серышевского, Благовещенского районов и Белогорского муниципального округа Амурской области»;

б) в пункте 3 слова «на пересечении границ Белогорского, Ивановского и Благовещенского районов» заменить словами «на пересечении границ Белогорского, Ивановского муниципальных округов Амурской области и Благовещенского района»;

в) в абзаце втором пункта 4 слова «на пересечении границ Ивановского, Тамбовского и Благовещенского районов» заменить словами «на пересечении границ Ивановского муниципального округа Амурской области, Тамбовского и Благовещенского районов»;

2) в приложении № 2:

а) в абзаце первом слова «на пересечении границ Усть-Ивановского сельсовета, Ивановского района и Волковского сельсовета» заменить словами «на пересечении границ Усть-Ивановского, Волковского сельсоветов и Ивановского муниципального округа Амурской области»;

б) в абзаце втором слова «на пересечении границ Ивановского, Тамбовского районов и Волковского сельсовета» заменить словами «на пересечении границ Ивановского муниципального округа Амурской области, Тамбовского района и Волковского сельсовета»;

3) в приложении № 7:

а) в абзаце втором слова «на пересечении границ Серышевского, Белогорского районов и Натальинского сельсовета» заменить словами «на

пересечении границ Белогорского муниципального округа Амурской области, Серышевского района и Натальинского сельсовета»;

б) в абзаце третьем слова «на пересечении границ Белогорского района, Новопетровского и Натальинского сельсоветов» заменить словами «на пересечении границ Белогорского муниципального округа Амурской области, Новопетровского и Натальинского сельсоветов»;

4) в приложении № 8:

а) в абзаце втором слова «на пересечении границ Натальинского сельсовета, Белогорского района и Новопетровского сельсовета» заменить словами «на пересечении границ Натальинского сельсовета, Белогорского муниципального округа Амурской области и Новопетровского сельсовета»;

б) в абзаце третьем слова «на пересечении границ Белогорского, Ивановского районов и Новопетровского сельсовета» заменить словами «на пересечении границ Белогорского, Ивановского муниципальных округов Амурской области и Новопетровского сельсовета»;

в) в абзаце четвертом слова «на пересечении границ Ивановского района, Новотроицкого и Новопетровского сельсоветов» заменить словами «на пересечении границ Ивановского муниципального округа Амурской области, Новотроицкого и Новопетровского сельсоветов»;

5) в абзацах втором и третьем приложения № 9 слова «Ивановского района» заменить словами «Ивановского муниципального округа Амурской области»;

б) в абзацах первом и втором приложения № 11 слова «Ивановского района» заменить словами «Ивановского муниципального округа Амурской области».

Статья 10

Внести в приложение № 1 к Закону Амурской области от 31.10.2005 № 73-ОЗ «Об установлении границ и наделении соответствующим статусом муниципального образования Зейского района и муниципальных образований в его составе» (с учетом изменений, внесенных Законами Амурской области от 04.03.2009 № 178-ОЗ, от 06.06.2011 № 490-ОЗ, от 30.06.2011 № 499-ОЗ, от 05.11.2014 № 433-ОЗ, от 05.06.2019 № 367-ОЗ) следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 2 слова «на пересечении границ Магдагачинского, Тындинского и Зейского районов» заменить словами «на пересечении границ Магдагачинского, Зейского районов и Тындинского муниципального округа Амурской области»;

2) в абзаце шестом пункта 3 слова «на пересечении границ Республики Саха (Якутия), Зейского и Тындинского районов» заменить словами «на пересечении границ Республики Саха (Якутия), Зейского района и Тындинского муниципального округа Амурской области».

Статья 11

Внести в Закон Амурской области от 18.11.2005 № 91-ОЗ «Об установлении границ и наделении соответствующим статусом муниципального образования Архаринского района и муниципальных образований в его составе» (с учетом изменений, внесенных Законами Амурской области от 29.10.2007 № 411-ОЗ, от 30.06.2008 № 63-ОЗ) следующие изменения:

1) в пункте 1 приложения № 1:

а) в абзаце первом слова «на пересечении государственной границы Российской Федерации, границ Бурейского и Архаринского районов» заменить словами «на пересечении государственной границы Российской Федерации, границ Бурейского муниципального округа Амурской области и Архаринского района»;

б) в абзаце четвертом слова «на пересечении границ Бурейского района, Хабаровского края и Архаринского района» заменить словами «на пересечении границ Бурейского муниципального округа Амурской области, Хабаровского края и Архаринского района»;

2) в приложении № 13:

а) в абзаце первом слова «на пересечении границ Бурейского района, Черниговского и Новоспасского сельсоветов» заменить словами «на пересечении границ Бурейского муниципального округа Амурской области, Черниговского и Новоспасского сельсоветов»;

б) в абзаце четвертом слова «на пересечении границ Северного сельсовета, Бурейского района и Новоспасского сельсовета» заменить словами «на пересечении границ Северного, Новоспасского сельсоветов и Бурейского муниципального округа Амурской области»;

3) в приложении № 15:

а) в абзаце первом слова «на пересечении границ Бурейского района, Новоспасского и Северного сельсоветов» заменить словами «на пересечении границ Бурейского муниципального округа Амурской области, Новоспасского и Северного сельсоветов»;

б) в абзаце четвертом слова «на пересечении государственной границы Российской Федерации, границ Бурейского района и Северного сельсовета» заменить словами «на пересечении государственной границы Российской Федерации, границ Бурейского муниципального округа Амурской области и Северного сельсовета»;

4) в приложении № 17:

а) в абзаце первом слова «на пересечении границ Бурейского района, межселенной территории Архаринского района и Черниговского сельсовета» заменить словами «на пересечении границ Бурейского муниципального округа Амурской области, межселенной территории Архаринского района и Черниговского сельсовета»;

б) в абзаце пятом слова «на пересечении границ Новоспасского сельсовета, Бурейского района и Черниговского сельсовета» заменить словами «на пересечении границ Новоспасского, Черниговского сельсоветов и Бурейского муниципального округа Амурской области».

Статья 12

Внести в приложение № 1 к Закону Амурской области от 22.05.2020 № 529-ОЗ «О преобразовании сельских поселений Ромненского района Амурской области во вновь образованное муниципальное образование Ромненский муниципальный округ Амурской области» (с учетом изменения, внесенного Законом Амурской области от 02.07.2020 № 552-ОЗ) следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) слова «на пересечении границ Ивановского района Амурской области, Ромненского муниципального округа и Белогорского муниципального округа Амурской области» заменить словами «на пересечении границ Ромненского муниципального округа, Ивановского и Белогорского муниципальных округов Амурской области»;

б) слова «бывшего совхоза «Комсомольский» Белогорского муниципального округа Амурской области» заменить словами «бывшего совхоза «Комсомольский» Белогорского района»;

2) в пункте 4 слова «на пересечении границ Ромненского муниципального округа, Хабаровского края и Бурейского района Амурской области» заменить словами «на пересечении границ Ромненского муниципального округа, Бурейского муниципального округа Амурской области и Хабаровского края»;

3) в пункте 5 слова «на пересечении границ Бурейского района Амурской области, Ромненского муниципального округа и Завитинского района Амурской области» заменить словами «на пересечении границ Ромненского муниципального округа, Бурейского и Завитинского муниципальных округов Амурской области»;

4) в пункте 6 слова «на пересечении границ Завитинского района Амурской области, Ромненского муниципального округа и Октябрьского района Амурской области» заменить словами «на пересечении границ Ромненского муниципального округа, Завитинского муниципального округа Амурской области и Октябрьского района»;

5) в предложении пятом пункта 7 слова «расположенной на пересечении границ Октябрьского района Амурской области, Ромненского муниципального округа и Ивановского района Амурской области» заменить словами «расположенной на пересечении границ Ромненского муниципального округа, Октябрьского района и Ивановского муниципального округа Амурской области».

Статья 13

Внести в приложение № 1 к Закону Амурской области от 22.05.2020 № 531-ОЗ «О преобразовании сельских поселений Белогорского района Амурской области во вновь образованное муниципальное образование Белогорский муниципальный округ Амурской области» (с учетом изменения,

внесенного Законом Амурской области от 02.07.2020 № 552-ОЗ) следующие изменения:

1) в пункте 8:

а) в абзаце первом:

слова «бывшим совхозом «Васильевский» Белогорского муниципального округа Амурской области и бывшим колхозом имени Жданова Ромненского муниципального округа Амурской области» заменить словами «бывшим совхозом «Васильевский» Белогорского района и бывшим колхозом имени Жданова Ромненского района»;

слова «бывшим совхозом «Амурский» Белогорского муниципального округа Амурской области и бывшим колхозом «Красная звезда» Ромненского муниципального округа Амурской области» заменить словами «бывшим совхозом «Амурский» Белогорского района и бывшим колхозом «Красная звезда» Ромненского района»;

слова «бывшим совхозом «Амурский» Белогорского муниципального округа Амурской области и бывшим колхозом имени Ильича Ромненского муниципального округа Амурской области» заменить словами «бывшим совхозом «Амурский» Белогорского района и бывшим колхозом имени Ильича Ромненского района»;

б) в абзаце втором слова «на пересечении границ Белогорского муниципального округа Амурской области, Ромненского муниципального округа Амурской области и Ивановского района Амурской области» заменить словами «на пересечении границ Белогорского, Ромненского и Ивановского муниципальных округов Амурской области»;

2) в пункте 9:

а) в абзаце первом слова «бывшим колхозом имени Чкалова Белогорского муниципального округа Амурской области» заменить словами «бывшим колхозом имени Чкалова Белогорского района»;

б) в абзаце втором слова «между бывшим колхозом имени Ленина Белогорского муниципального округа Амурской области» заменить словами «между бывшим колхозом имени Ленина Белогорского района».

Статья 14

Внести в приложение № 1 к Закону Амурской области от 24.12.2020 № 669-ОЗ «О преобразовании сельских поселений Ивановского района Амурской области во вновь образованное муниципальное образование Ивановский муниципальный округ Амурской области» (с учетом изменения, внесенного Законом Амурской области от 09.02.2021 № 688-ОЗ) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «бывшим совхозом «Ивановский» и бывшим колхозом «Герой труда» заменить словами «бывшим совхозом «Ивановский» Ивановского района и бывшим колхозом «Герой труда» Белогорского района»;

2) в пункте 2 слова «бывшими совхозами «Николаевский» и «Рогозовский» заменить словами «бывшими совхозами «Николаевский» Ивановского района и «Рогозовский» Ромненского района», слова «бывшими

совхозами «Ерковецкий» и «Рогозовский» заменить словами «бывшими совхозами «Ерковецкий» Ивановского района и «Рогозовский» Ромненского района»;

3) в пункте 3:

а) слова «бывшими совхозами «Ерковецкий» и «Переясловский» заменить словами «бывшими совхозами «Ерковецкий» Ивановского района и «Переясловский» Октябрьского района»;

б) слова «бывшими совхозами «Ерковецкий» и «Песчаноозерский» заменить словами «бывшими совхозами «Ерковецкий» Ивановского района и «Песчаноозерский» Октябрьского района»;

в) слова «бывшими совхозами «Анновский» и «Песчаноозерский» заменить словами «бывшими совхозами «Анновский» Ивановского района и «Песчаноозерский» Октябрьского района»

г) слова «бывшего совхоза «Мухинский» заменить словами «бывшего совхоза «Мухинский» Октябрьского района»;

4) в пункте 4:

а) слова «бывшим совхозом «Анновский» и бывшим колхозом «Мир» заменить словами «бывшим совхозом «Анновский» Ивановского района и бывшим колхозом «Мир» Тамбовского района»;

б) слова «бывшим совхозом «Первомайский» круга и бывшим колхозом «Мир» заменить словами «бывшим совхозом «Первомайский» Ивановского района и бывшим колхозом «Мир» Тамбовского района»;

в) слова «бывшим совхозом «Андреевский» и бывшим колхозом «Мир» заменить словами «бывшим совхозом «Андреевский» Ивановского района и бывшим колхозом «Мир» Тамбовского района»;

г) слова «бывшим совхозом «Андреевский» и бывшим колхозом «Приамурье» заменить словами «бывшим совхозом «Андреевский» Ивановского района и бывшим колхозом «Приамурье» Тамбовского района»;

д) слова «бывшим колхозом имени Дрогошевского и бывшим колхозом «Приамурье» заменить словами «бывшим колхозом имени Дрогошевского Ивановского района и бывшим колхозом «Приамурье» Тамбовского района»;

е) слова «бывшим колхозом имени Дрогошевского» дополнить словами «Ивановского района»;

ж) слова «бывшими колхозами имени Дрогошевского и имени Ленина» заменить словами «бывшими колхозами имени Дрогошевского Ивановского района и имени Ленина Тамбовского района»;

з) слова «бывшими колхозами «Родина» и имени Ленина» заменить словами «бывшими колхозами «Родина» Ивановского района и имени Ленина Тамбовского района»;

и) слова «бывшим колхозом «Родина» дополнить словами «Ивановского района»;

5) в пункте 5:

а) слова «бывшим колхозом «Родина» дополнить словами «Ивановского района»;

б) слова «бывшим совхозом «Волковский» в соответствующем падеже дополнить словами «Благовещенского района»;

в) слова «бывшего совхоза «Астрахановский» дополнить словами «Ивановского района»;

г) слова «бывшим колхозом «Восток» дополнить словами «Ивановского района»;

д) слова «госземзапаса Черемхово» дополнить словами «Ивановского района».

Статья 15

Внести в приложение № 2 к Закону Амурской области от 24.12.2020 № 665-ОЗ «О преобразовании городских и сельских поселений Бурейского района Амурской области во вновь образованное муниципальное образование Бурейский муниципальный округ Амурской области» изменение, изложив абзацы восемнадцатый - девятнадцатый пункта 2 в новой редакции:

« $N_{п}^{уч}$ - норматив размера дополнительной оплаты труда председателя участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса за один час работы.

Норматив $N_{п}^{уч}$ принимается равным размеру дополнительной оплаты труда (вознаграждения) председателя участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса за один час работы, установленный постановлением избирательной комиссии области при проведении дополнительных выборов депутатов Законодательного Собрания Амурской области седьмого созыва;».

Статья 16

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Амурской области

В.А.Орлов

г.Благовещенск
5 апреля 2021 г.
№ 714-ОЗ